fornecimento de materiais gráficos e placas de identificação e sinalização
visual destinados aos serviços e equipamentos da Política de Assistência
Social e à Diretoria Municipal de Política para a Mulher, vinculada à
Secretaria de Assistência Social, no valor total de R$ 3.492,50 (três mil
quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 10 de fevereiro de 2026.

[...]

Licitação com fundamento no artigo 75 inciso II, da Lei 14.133/2021 (Lei de
Licitações e Contratos) e Decreto Municipal  015/2023, a favor das empresas
VIASUL PET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS S/A inscrito no
CNPJ sob o nº 31.828.164/0001-35 vencedor do item 01 no valor total de R$
1.501,00 (um mil e quinhentos e um reais) e a empresa VALQUIR FIERI – ME
inscrito no CNPJ sob o nº 24.265.049/0001-34 vencedor dos itens 02 e 03 no
valor total de R$ 1.994,65 (um mil novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
e cinco centavos), para o fornecimento de vacinas antirrábicas para cães e

[...]

gatos, no âmbito do Programa CASTRAPET/PR, bem como a aquisição de
materiais educativos e informativos, compreendendo cartilhas de
conscientização e placas informativas destinadas à divulgação do
programa no município, no valor total do processo de R$ 3.495,65 (três mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Face ao disposto no artigo 72, inciso VIII da lei 14.133/2021 e em consonância
Parágrafo Único do referido artigo, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 10 de fevereiro de 2026.

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: VIASUL PET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS S/
A
CNPJ: 31.828.164/0001-35
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE VACINAS ANTIRRÁBICAS PARA CÃES E GATOS, NO
ÂMBITO DO PROGRAMA CASTRAPET/PR.

Valor: R$ 1.501,00 (um mil e quinhentos e um reais).

Data da Assinatura do Contrato: 11/02/2026.
Data da Vigência do Contrato: 11/04/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2026
REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 002/2026, NOS
TERMOS DO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021. (Lei de Licitações e